
COMI]NE DI CALATABIANO
(PRovrNCrA Dr CATANTA)

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILE AREA VIGILANZA NO 9 DEL I4IO4/20I5

Oggetto: Istituzione divieto di sosta e di transito
dalle ore 14,00 del 15104/2015 alle ore 18.00 de1

dell'Ufficio Postale

veicolare della via Trifilo dal civico 1 al civico 32
17/04/2015 per rifacimento sede stradale nei pressi

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA

VISTA la Determina no 189 de120103/2015 "approvazione verbale di gara di aggiudicazione definitivo
dei lavori di ampliamento della sede stradale di via Trifilò nei pressi dell'Uff. Post.", affidamento
all'impresa R.C. Costruzioni SNC;
TENUTO CONTO che la via Trifilò sarà interessata da detti lavori;
CONSIDERATO che, per la buona riuscita dei lavori, del1a sictrezza dei pedoni e della sicwezza
dell'autoveicoli, si rende necessario istituire appositi divieti di circolazione e sosta;
VISTO il D. Lgs. 30 Aprile 1992 no 285 ed in particolare gli artt. 5 e 7;
VISTO il D.P.R. 16 Dicembre 1992 rf 495 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n'267;

ORDINA

I seguenti prolvedimenti, esecutivi al momento dell'esposizione dei prescritti segnali stradali:
r L'istituzione del divieto di sosta e di transito veicolare dal giorno 1510412015 al giorno

1710412015 dalle ore 14,00 alle ore 18,00 in via Trililò dal civico 1 al civico 32.

La segnaletica shadale dovrà essere posizionata nel rispetto del "disciplinare tecnico relativo agli
schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per i1 segnalamento temporaneo" di
cui al D.M. 10 Luglio 2002.
I soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell'art. 12 del C.d.S., assicureranno l'osservanza
ed il rispetto da parte degli utenti della strada.
I trasgressori saranno puniti a norma di Legge.
Ai sensi del comma 3 dell'art. 37 del D. Lgs. n" 285192, nel termine di 60 giomi, può essere proposto
ricorso awerso l'apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura prevista dall'art. 74 del regolamento di applicazione e di
esecuzione approvato con D.P.R. n' 49511992.

Dalla Residenza Municipale 14 aprile 2015

Vigilanza
Paone


